
 

Kära vänner! 

Måndagen den 29 juni bjöd några företrädare från Fredens Oas in till ett Zoommöte för att 

berätta om läget i byn. Inledningsvis sammanfattade Samah Salaime, direktör för alla 

utbildningsinstitutioner i byn, att en rad interna förändringar kommer att ske i Fredens Oas. 

Det är inte bara Israel som väljer ett nytt parlament. Även i byn kommer en rad val att 

genomföras.  

 

Borgmästare ska väljas liksom byns styrelse och ledningen för utbildningsinstitutionerna. 

Vidare tänker Hezzi Schuster pensionera sig från det pluralistiska andliga centret som han 

har varit föreståndare för i många år. Han är far till Noam Shuster Eliassi, som gjort filmen 

Coexistence My Ass som vi varmt kan rekommendera. Dessutom söker man en efterträdare 

till Roi Silberberg, som i fem år har lett Skolan för Fred. Man eftersträvar balans mellan 

stabilitet genom gamla medlemmar och innovation genom nya medlemmar på alla dessa 

poster, men det är uppenbart att det blir en del förändringar. 

Ett svårare problem som för närvarande berör hela byn är grundskolan. Sedan 

utbildningsdepartementet förra året tillsatte en ny rektor har skolarbetet blivit mycket tungt. 

Den nya rektorn har varken kunskaper om eller intresse för den tvåspråkiga, bi-nationella 

skolform som har varit grundskolans signum och garanti för en hög utbildningsstandard. Nir 

Sharon, en av lärarna i skolan, uttryckte sig så här: ”Vi tror inte på det vi gör.” Enligt honom 

är rektorns nonchalans direkt skadligt för skolverksamheten. ”Skolan är inte längre 

excellent.” 

 

 

 

En konsekvens av detta är att höstens första klass inte kommer att ha några judiska barn. 

Rektorns brist på engagemang är dock inte enda orsaken. Sedan Hamas massaker den 7 

oktober 2023 har rekryteringen av judiska barn blivit allt svårare och dessutom har fem 

familjer med små barn flyttat från byn till USA och England. Situationen är inte unik för Neve 



Shalom/Wahat al-Salam. Samma tendens märks i de tvåspråkiga skolorna som bedrivs av 

organisationen Hand in Hand.  

En kvinna som presenterades som Tamar, en trebarnsmor i byn, berättade om sitt arbete 

med skolans föräldrarförening. Där försöker man bygga en gemensamhetskänsla. Man har 

inrättat dialog-cirklar, stödjer föräldrarutbildning (inte minst kurser i arabiska för judiska 

föräldrar) och i år har man arbetat med föräldrarmöten inom varje klass. Föräldrarnas 

engagemang är särskilt betydelsefullt i den prekära situation grundskolan befinner sig i.  

Vi fick inte höra något nytt om Skolan för Fred eftersom ledningen är under ombildning. En 

årsrapport för 2025 finns dock tillgängligt på webbplatsen: https://sfpeace.org/annual-report-

2025/  

Det fanns också några glädjande nyheter ifrån byn. En grupp ungdomar från Nadi (klubben 

för ungdomar som lämnat byns grundskola) har bjudits på en två veckors vistelse i Italien dit 

de just anlänt.  

I byn har man påbörjat arbetet med att upprätta ett arkiv om Neve Shalom/Wahat al-Salam 

och dess mer än 50-åriga historia.  

Det stora biblioteket har använts för att ha möten med andra fredsorganisationer, för 

samarbeten och även för att erbjuda en ’säker plats’, något som många andra organisationer 

saknar. 

Slutligen fick vi veta att en brittisk donation har bidragit med medel till en så kallad 

”Residency in Art”, vilket betyder att en ung artist kan bo och arbeta i byn under tre månader. 

Arbetet ska givetvis på något sätt handla om Fredens Oas och vi fick se ett första smakprov 

av en ung palestinsk artist från Jerusalem. Hennes namn är Juman och hon har 

videointervjuat kvinnor i byn om vad byn bidrar med till deras erfarenheter som kvinnor. 

Mötet avslutades med frågor från deltagarna och de handlade nästan uteslutande om 

situationen i grundskolan. Vad kan man göra? Kan man påverka utbildningsministeriet? Är 

det en avsiktlig placering av den nya rektorn? Borde man återgå till att privatisera skolan? 

Berättigade frågor, men för ögonblicket finns det knappast några svar. 

 

Ety Edlund kommer till Stockholm i augusti 

 

https://sfpeace.org/annual-report-2025/
https://sfpeace.org/annual-report-2025/


Kent Edlund, Willmar Sauter och Ety Edlund i Rayek Rizeks trädgårdscafé. 

 

Ety Edlund, israelisk judinna, uppvuxen i Kairo och gift med Kent Edlund, flyttade 1984 från 

Örnsköldsvik till Neve Shalom/Wahat al-Salam. Där skapade hon den tvåspråkiga 

grundskolan, blev lärare och även rektor, och har levt i byn sedan dess. Hon hade stor del i 

att den svenska vänförening skapades. Hon kommer att vara i Stockholm den 30 och 31 

augusti. 

Vi har inte något färdigt program ännu, men vi återkommer med närmare information i 

augusti. Vill du höra om livet i byn från en som bor där så håll de båda dagarna fria, både 

dag- och kvällstid. Det kan bli flera möten. I nästa nyhetsbrev vet vi mer. 

 

Vi önskar er alla en skön sommar                     

Styrelsen för Svenska vänföreningen för Fredens Oas, Neve Shalom, Wahat al-Salam med 

ordförande Willmar Sauter i spetsen 

 

 

 

 

 


